


Pomocí kampaně Say no to racism chceme sdělit dětem, mladým lidem a
široké veřejnosti, že fotbalové hřiště je tím správným místem pro trávení

volného času. Místem, kde jsou vítány bez ohledu na jejich náboženské vyznání,
věk, pohlaví nebo barvu pleti. Tuto kampaň podpořilo již více než 400 týmů z

celé České Republiky.



Cílem těchto klubů je zapojit děti, ať už ze sociálně slabších rodin nebo tzv. „Dětí
z ulice“, do běžného života a pokusit se změnit jejich budoucnost tím nejlepším

nástrojem a to sportem.
Jde nám především o prevenci kriminality, diskriminace,

boje proti rasismu a o potlačení užívání drog a jiných návykových látek. V
současné době existuje 7 těchto klubů a to v Ústí nad Labem, Ostravě, Jablonci

nad Nisou, Pardubicích, Plzni, Frýdlantu a v České Lípě.

Týmy Mongaguá jsou pilotním
projektem naší iniciativy



Kdo jsme?
Jsme iniciativa lidí, který milují sport. Úspěšně

reprezentujeme náš projekt, kterému se dostalo
mnoho ocenění. Jednáme se sportovními kluby,

městy, státními institucemi o tom jak zlepšit
situaci na ulicích.

 
Zabýváme se především tkz. sportu mezi paneláky.

To vidíme jako největší problémem dnešní doby.
Ze sportovních hřišť mezi paneláky zůstaly jen
plácky. Jsme přesvědčeni o tom, že právě tyto

plácky jsou receptem k potlačení patologických
jevů u dětí.

 
Snažíme se opravovat a budovat tyto hřiště, je to

ten nejlepší způsob aby děti našli cestu k
vzájemnému přátelství a přirozené lásce ke sportu.

Předávání cen Gratias Tibi
za nejlepší sociální projekt

Návštěva norského velvyslanectví

Setkání s Ciro ImmobilemAudience u Papeže Františka



Co děláme?
- Vytváříme pozitivní vztah komunity k

veřejnému prostředí
- Pravidelně sportujeme s místními dětmi a

dětmi z širokého okolí
- Motivujeme děti k lepším výsledkům ve

školách
- Komunikujeme s rodiči dětí o jejich

zdravotním stavu
- S dětmi cestujeme na turnaje po celé České

republice, také se pravidelně účastníme turnajů
v zahraničí (Norsko, Německo)

- Díky spolupráci úspěšně začleňujeme
Mongaguáky do profesionálních sportovních

klubů (FC Rapid, FK Ústí nad Labem, atd.)



Naše úspěchy - 1. část
Jedním z našich největších úspěchů jsou nominace 6-ti našich odchovanců do výběru futsalové

reprezentace České republiky. Zmíníme jen jednoho. A to hráče Daniela Hajaše, hráče
prvoligového FC Rapid Ústí nad Labem. Dan je příkladem našeho snažení, když začínal byl

průměrný, avšak společným úsilím se vypracoval až na vrchol. Dan byl také vybrán jako
vlajkonoš při utkání Ligy mistrů mezi Slavií Praha a Barcelonou, setkal se v zákulisí s hráči pro

Dana nezapomenutelný zážitek. Toto si Dan zasloužil jen díky své píli.



Naše úspěchy - 2. část
Díky naší spolupráci s fotbalovými a futsalovými kluby jsme začlenily již
více než 40 hráčů do profesionálních sportovních akademií. Mongaguá
ale není jen o fotbale, stejnou pozornost jako nadějní sportovci u nás mají
ti, který nemají ty nejlepší předpoklady ke sportování.
U těchto dětí se zaměřujeme na redukci váhy, mnoho
dětí dnešní doby trpí nadváhou, depresemi, pocitem
méněcennosti a samozřejmě to má velký
dopad na jejich zdravotní stav a právě
to je to, co úspěšně řešíme. 
Zde je jedna z mnoha proměn.
David Biháry dnes 16 ti letý mladík a
jeho tříletá proměna.



Sport mezi paneláky:

V České republice existuje stovky ne-li tisíce
sídlištních hřišť, které především velká města zcela
ignorují. Je potřeba tyto hřiště rekonstruovat.

V dnešní době se na děti nějak zapomnělo,
zapomínáme že oni jsou naše budoucnost, že oni jsou
ten motor společnosti. Chceme aby děti samovolně
sportovaly, aby si samovolně našli sport, který je baví,
aby samovolně nacházely venku přátele to se však
děje právě na těchto hřištích.

Kde je nový Jágr, kde je nový Poborský, kde je nový
Nedvěd ? On sedí doma a nemá si kde hrát. Tyto
hřiště v dětech samovolně probudí lásku ke sportu k
lidem a místu kde vyrůstají.

Naše cíle - 1. část



Mongaguá napříč ulicí:

Principem projektu je rozšiřovat kluby
Mongaguá do dalších měst a problémových
lokalit po celé ČR.

Chceme formou akcí (mobilního fotbalové hřiště)
navštěvovat vybrané lokality, uspořádat tam
sportovně - kulturní akci představit a motivovat
místní lidi k tomu, aby se k nám připojily a založit
klub Mongaguá.

Chceme najít ty správné nadšence kterým není
lhostejný osud dětí, kteří pobíhají po ulicích,
nadšence který chtějí měnit vzhled svého okolí a
vytvořit si tak vztah k místu kde žijí.

Naše cíle - 2. část



Chtěl bych jménem všech trenérů,
hráčů a fanoušků poděkovat za

Vámi strávený čas, který jste
věnovali při čtení a prohlížení této

prezentace. Doufám, že Vás
oslovila.

 
S pozdravem Lukáš Pulko

(zakladatel projektu)

Poděkování

Mongaguá Ústí nad Labem z. s.
Tel: +420 776 447 715

Email: lukas.pulko@post.cz
www.mongagua.cz


